
 

 

 

 

 

 

Dagsorden for møde i:  Dato for møde:  

Bestyrelsen for Dansk Selskab for Fysioterapi  

 

23. august 2022 kl. 10.00 – 16.00 

 

For referat:   Sted: 

Lars Tomlinson Lokale 1D, Holmbladsgade 70, 2300 

København S samt virtuelt 

 

Deltagere (bestyrelsesmødet):  Afbud: 

Gitte Arnbjerg (GA) 

Lars Henrik Larsen (LH) (deltog virtuelt) 

Heidi Marie Brogner (HIB)  

Maja Helbo Jensen (MHJ) (deltog virtuelt) 

Christine Ginnerup (CG) (deltog virtuelt) 

Rasmus Gormsen Hansen (RGH) Deltager på 

første time af mødet (deltog virtuelt) 

 

Lars Tomlinson (LT) 

Sune Virkelyst (SV)  

Bibi Heiberg (BDH) 
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D. 23. august 2022 blev der afholdt møde i bestyrelsen i Dansk Selskab for 

Fysioterapi (DSF), med følgende dagsorden: 

1. Velkomst og godkendelse af dagsorden 

2. Udskiftning i bestyrelsen + bestyrelsesseminar d. 25.-26. sep. 

3. DSF holdningspapir: Håndtering af henvendelser om kurser – eksterne 

udbydere  

4. Overdragelse af faglige kurser: 

a) Status for dialog med faglige selskaber  

b) Skatte- og momsmæssige spørgsmål ifm. kursusadministrationen 

5. Rep. 2022 Fælles Rep forslag, inkl. opfølgning fra Team Rep. 8. 

August  

6. Curriculum og faglige standarder i faglige selskaber, inkl. endelig 

afrapportering for DSFVU og DSFPMS 

7. Kliniske retningslinjer samt databaser inkl. høringer og udpegninger 

a. Ansøgning til NKR puljen fra Geriatri  

b. Henvendelse fra Inger Mechlenburg om Korte Kliniske Retningslinjer 

c. Udpegning til RKKP styregruppe om udpegning til 

hofteartroplastikregister 

d. DrKOL databasen, under RKKP og lungerehabilitering 

e. Orientering om RKKP (databaseområder) 

f. Vidensrapport om hjernerystelse, status   

 

8. Studiedagen d. 21. september, VIA Aarhus og deltagelse af faglige 

selskaber  

9. DSF strategi – færdig version  

10. Siden sidst 

 

11. Korte infopunkter 

c) Projekt understøttelse af faglige selskaber (BDH, GA og MHJ) 

d) SMOF og møde med Jeanette, 17. aug. (HIB) 

e) Samarbejde med DFys inkl. HB (LHL og GA)  

f) Databaser samarbejde med eksterne IT leverandører (GA og Bibi) 

 

12. Eventuelt 
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1. Velkomst og godkendelse af dagsorden  

Gitte Arnbjerg indledte med velkomst og gennemgik dagsorden med henblik 
på bemærkninger og godkendelse. LHL tilføjede korte punkter vedr. brug af 
sociale medier i forbindelse med repræsentantskabsmødet. 
 
Konklusion 
Bestyrelsen godkendte dagsorden. 
 
 

 

2. Udskiftning i bestyrelsen samt bestyrelsesseminar d. 25.-26. 

september  

Forud for mødet, havde Rasmus Gormsen Hansen orienteret bestyrelsen, om 

at han er nødsaget til at fratræde det fremtidige bestyrelsesarbejde i DSF. 

RGH nævnte på mødet, at han gerne havde fortsat i bestyrelsen, men at han 

desværre er nødsaget til at udtræde, da det er svært at forene med hans 

daglige arbejde, som leder i Næstved Kommune. 

Den øvrige bestyrelse var både ærgerlige, men også forstående over for 

RGH’s beslutning. Det blev understreget, at RGH har været et uvurderligt 

bidrag ind i DSF’s arbejde og GA takkede for det store bidrag, som RGH har 

leveret. Hun nævnte desuden, at RGH vil blive inviteret til et kommende 

aftenmøde og en lille middag. 

Suppleant i DSF’s bestyrelse, Christine Ginnerup (CG) (formand i Dansk 

Selskab for Fysioterapeutisk Test og Træning) overtager pladsen for RGH. 

CG var inviteret til dagens møde, hvor hun også deltog virtuelt. CG nævnte, at 

hun glædede sig til arbejdet i DSF, som hun hidtil har fulgt interesseret med i 

på sidelinjen. CG forventer at deltage på de kommende møder inklusive 

kommende bestyrelsesseminar d. 25-26. september. 

Bestyrelsen havde desuden en kort drøftelse af behovet for en ny suppleant. 

Der blev peget på, at behovet synes at være begrænset og at den nuværende 

bestyrelse, med meget få undtagelser, har været fuldtallige ved alle 

bestyrelsesmøder. Bestyrelsen vurderede således ikke, at der ikke for 

nuværende skal indkaldes til ekstra ordinær generalforsamling for at udpege 

en ny suppleant. 

Bestyrelsesseminar d. 25.-26. september  

Der er planlagt bestyrelsesseminar i september. Seminaret vil særligt 

omhandle projekt ”understøttelse af faglige selskaber” og DSF struktur for 

faglige selskaber samt forberedelse til Repræsentantskabsmøde 2022. 

HIB nævnte, at hun desværre er forhindret i at deltage dag 2, pga. 

undervisning. Hun vil dog være med på dag 1.  

LHL nævnte, at seminaret kan finde sted i Aarhus, hvor han har mulighed for 

at lægge lokale til i et fælleshus tilknyttet hans boligforening.  
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GA, LHL og LT vil gå videre med planlægning af seminaret og sende praktiske 

informationer om sted, i starten af september. 

 

Konklusion 
DSF’s bestyrelse blev omorganisereret ved, at Christine Ginnerup (tidl. 

suppleant), overtager pladsen for Rasmus Gormsen Hansen. 

Bestyrelsen besluttede, at der ikke for nu skal udpeges en ny suppleant. 

Bestyrelsen drøftede indhold samt placering for bestyrelsesseminar d. 

25.-26. september. 

 

 

3. DSF holdningspapir: Håndtering af henvendelser om kurser 

– eksterne udbydere 

SUV gav orientering om et nyt DSF holdningspapir, som er møntet mod 

henvendelser om kurser, som ikke er forankret i faglige selskaber. 

Baggrunden er, at DSF oplever henvendelser om, at annoncere eller på 

anden vis synliggøre faglige kurser, som ikke har et decideret 

selskabsophæng. Udfordringen er, at DSF ikke kan stå som garant for indhold 

af kurser, som ikke er forankret i selskab og desuden kan DSF ikke reklamerer 

for et givent kursus, da dette vil være i strid med forenings vedtægter. 

Holdningspapiret lægger desuden op til, at DSF kan afholde webinar, kurser 

eller efteruddannelse der har en mere organisatorisk og strategisk karakter. 

Eksempler på sådanne arrangementer kunne være kurser eller 

efteruddannelse i bestyrelsesarbejdet, herunder ledelse af frivillige, kursus om 

juridisk ansvar, økonomi, hjemmesider, sociale medier og strategisk arbejde. 

Disse eksempler kan danne rammen for, hvilke kurser og efteruddannelse 

Dansk Selskab for Fysioterapi kan indgå i eller udvikle på, så selskabets 

formål indfris på bedste mulig måde.  

Bestyrelsen tilkendegav deres opbakning til holdningspapiret med enkelte 

forslag til justering.  

Bestyrelsen pegede på, at det opdaterede holdningspapir, snarest muligt skal 

deles med de faglige selskaber. 

Konklusion 

Bestyrelsen godkendte DSF holdningspapir for faglige kurser, som ikke 

er forankret i faglige selskaber. SUV og LHL færdiggøre notatet og deler 

det med de faglige selskaber og lægger det på DSF’s hjemmeside. 
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4. Overdragelse af faglige kurser samt moms- og skattehensyn 

ved DSF kursusadministration 

Punktet omfattede 2 underpunkter: 

• Status på ny organisering af faglige kurser 

• Moms- og skattehensyn i forbindelse med administration af de faglige 

kurser 

Ny organisering af faglige kurser, 

SUV gav en orientering, og nævnte bl.a. at arbejdet i forbindelse med 

overdragelsen mellem Danske Fysioterapeuters sekretariat og DSF, særligt 

har omfattet de selskaber, som hidtil har samarbejdet med DFys. om 

kursusudvikling og afholdelse: 

• Dansk Selskab for Psykiatri og Mental Sundhed 

• Dansk Selskab for Onkologisk og Palliativ Fysioterapi 

• Dansk Selskab for Hjerte -Lungefysioterapi 

• Dansk Selskab for Fysioterapi i Gerontologi og Geriatri 

• Dansk Selskab for Pædiatrisk Fysioterapi 

• Dansk Selskab for Neurologisk Fysioterapi  

SUV nævnte, at fremtiden for stort set alle eksisterende faglige kurser nu er 

afklaret i dialogen med de nævnte selskaber.  

Moms og skattehensyn ved DSF kursusadministration 

GA orienterede om at hun sammen med sekretariatet har holdt møde med 

revisionsfirmaet Beierholm. Beierholm har påpeget, at kurser som afholdes for 

”ikke medlemmer” (af fagligt selskab) er pålagt skattepligt. Og at den 

administrative ydelse, hvis DSF sekretariatet forestår selskabers 

kursusadministration, er at opfatte som erhvervsmæssig ydelse og skal derfor 

faktureres til de enkelte selskab.  

GA understregede, at det var en meget ærgerlig situation, som først og 

fremmest betyder at hele aftalen om kursusoverdragelse med DFys. hviler på 

et skævt grundlag og hvor man ikke har været vidne om den nævnte 

problemstilling. Hun var optaget af, at der forholdsvist hurtigt efter 

bestyrelsesmødet bliver givet en orientering til selskaberne. Desuden 

understregede hun hensynet om at DSF sekretariatet ikke kan understøtte de 

faglige selskaber med kursusadministration, uden at skal faktureres, vil udhule 

den økonomi som er har fulgt med over overdragelsen. 

GA nævnte videre, at der på mange måder er tale om en uholdbar situation, 

som indebærer at de faglige selskaber vil blive både fakturereret administrativ 

bistand fra DSF sekretariatet og desuden skal udarbejde separate regnskaber 

og indberette til skat, når der modtages deltagerbetaling for ”ikke-

selskabsmedlemmer”. 
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GA påpegede koblingen til punktet omkring forberedelse af 

repræsentantskabet og det fælles forslag, om forberedelse af ny organisering 

af faglige selskaber. 

Bestyrelsen var tilsvarende ærgerlige over de udfordringer, som denne 

problemstilling vil give for de faglige selskaber. Det blev nævnt, at de faglige 

selskaber formentlig vil have svært ved at træffe en fælles beslutning om, en 

løsning på den helt korte bane.  

Bestyrelsen pegede desuden på, at udfordringen ikke er selvstændig for DSF 

og selskabsanliggende men er en udfordring for hele Danske Fysioterapeuter. 

Og er en trussel mod den konstruktion, som foreningen vedtog i 2012 ved 

oprettelse af strukturen for de faglige selskaber. Det blev derfor forslået, at GA 

og LHL tager en dialog med ledelsen i Danske Fysioterapeuter og dernæst 

evt. bringer det op på et kommende møde i HB. Dette vil særligt være mhp. at 

afklare muligheder for en kortsigtet løsning. 

Herudover var der flere i bestyrelsen som nævnte, at der i deres respektive 

selskaber har været en opmærksomhed mod skatte- og momshensyn ved 

afholdelse af faglige kurser, så det er formentlig ikke helt ukendt for alle 

selskaber. 

Bestyrelsen var enige i, at der hurtigst muligt skal gå en orientering ud til de 

faglige selskaber og hvor det er tydeligt, hvad problemstillingen helt præcist 

betyder for selskaberne. 

Konklusion 

Bestyrelsen blev orienteret om hensyn vedr. skat og moms ved DSF 

kursusadministration og selskabers kursusafholdelse for ”ikke-

selskabsmedlemmer” samt udfordringer med at 

uddannelseskonsulenten bistand vedrørende konkrete kurser skal 

udfaktureres til de faglige selskaber. 

Bestyrelsen besluttede, at DSF sekretariat (LT) udsender en orientering 

til de faglige selskaber, hvor de bliver gjort opmærksom på 

problemstillingen og at DSF undersøger løsningsmuligheder 

GA og LHL vil aftale møde med Karen Langvad og Janne Hemphrey, for 

at afklare muligheder for at foreningen vil indgå i en kortsigtet løsning 

GA og LHL vil, såfremt der ikke kan findes en god fælles løsning 

sammen med Karen og Janne, desuden tage problemstillingen med ind i 

et kommende HB møde  

 

 

5. Repræsentantskab 2022  

I forlængelse af punkt 4, blev der taget en drøftelse af forslag til det 

kommende repræsentantskabsmøde, 28.-29. oktober 2022 i Nyborg. 

https://www.fysio.dk/nyheder/nyheder-2022/reprasentantskabsmode-2022
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GA og LHL nævnte, at der i alt var indsendt 47 forslag til repræsentantskabet, 

hvor af en håndfuld er fra faglige selskaber eller repræsentanter fra faglige 

selskaber.  

LHL orienterede fra Team Rep. som har mødtes henover sommeren for, at 

færdiggøre et fælles forslag på tværs af de faglige selskaber og DSF. 

Deltagere i Team Rep. gruppen: 

• Niels Bo de Vos Andersen, Test og Træning 

• Stine Sørensen, Lymfødem 

• Bente Andersen, Sport 

• Lena Uekermann, Geronto 

• Morten Topholm, Geronto 

• Louise Søllingvrå Madsen, Onkologisk 

• Sine Secher, Neurologisk 

• Mathias Holmquist, MDT 

• Gitte Arnbjerg, DSF / Arbejdsliv 

• Lars Henrik Larsen, DSF / Muskuloskeletal 
 

Fællesforslaget har fået overskriften, ”Igangsætning af projekt med 

reorganisering af Danske Fysioterapeuter, så foreningens faglige ben 

redefineres”. Det indebærer overordnet oplæg om en omfattende drøftelse af i 

hvordan foreningen ser en værdi i et fagligt ben samt en efterfølgende 

reorganisering af  det samlede grundlag for det faglige ben, herunder  rolle, 

prioritering, organisering og ressourceallokering. 

LHL nævnte, at der med forslaget ønskes en afklaring af foreningens 

ambitioner, udfordringer og muligheder ved en fortsat organisering med et 

politisk og fagligt ben i en samlet forening, herunder hvordan der bedst skabes 

samspil og synergi mellem de to ben. Desuden bør det internt i det faglige ben 

revurderes hvilken faglig og organisatorisk struktur der bedst understøtter den 

faglige udvikling og evidensbasering af fysioterapi. 

LHL nævnte, at såfremt forslaget godkendes vil det også være en mulighed 

for at kunne tilpasse organiseringen af selskaberne, så det imødekommer 

problemstillingen omkring skat og moms ved administration af de faglige 

kurser. 

Bestyrelsen kvitterede for, at der var en positiv opbakning fra de fleste faglige 

selskaber til fællesforslaget. Dog nævnte GA, at tre selskaber har været mere 

forbeholdende, da de bl.a. har haft behov for at drøfte indholdet mere 

indgående i deres bestyrelse. 

Desuden gav GA en kort orientering fra en dialog med Regionsformand i 

Region Hovedstaden, Line Schiellerup om forslag om, hvorvidt DSF’s formand 

må være repræsenteret i HB. GA nævnte, at hun over for Line havde 

understreget vigtigheden af, at hele foreningen var repræsenteret i HB og at 

der skal være plads til både de faglige input såvel som alle øvrige input og 

viden i HB. 
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Bestyrelsen var meget enige og det blev nævnt at det frem mod 

repræsentantskabet er vigtigt at tage nuancerede diskussioner med alle 

repræsentantskabsmedlemmer, med henblik på at blive tydeligere omkring, 

hvad DSF og selskaberne bidrager til for foreningens medlemmer og hvordan 

de også en vigtig brik for arbejdet i HB. 

LHL nævnte desuden, at han arbejder på en mindre kommunikationsstrategi 

for de faglige selskaber og DSF frem mod repræsentantskabsmødet. Det 

indebærer, at DSF bestyrelsen samt formænd fra de faglige selskaber bliver 

synliggjort på sociale medier med bl.a. holdninger og resultater fra arbejdet i 

DSF og selskaberne. 

Bestyrelsen var positive over for kommunikationsstrategien og foreslog, at 

trække på kompetencer om brug af sociale medier, fra Danske 

Fysioterapeuters afdeling for politik, profession og analyse. 

Konklusion 

Bestyrelsen gennemgik det fælles rep. forslag og drøfter videre proces 

for team rep. frem mod repræsentantskabsmødet d. 28.-29. oktober. 

Forslag om kommunikationsstrategi ved brug af sociale medier forud for 

repræsentantskabsmødet, blev godkendt 

Bestyrelsen besluttede, at der indkaldes til forberedende rep. møde for 

alle formænd af selskaberne samt Team Rep. i slutningen af september. 

 

 

6. Curriculum for faglige selskaber, inkl. endelig afrapportering 

for DSFVU og DSFPMS samt faglige standarder 

LHL orienterede fra arbejdet med udvikling af curriculum i samarbejde med de 

faglige selskaber. Hidtil har samarbejdet været med Dansk Selskab for 

Fysioterapi til Voksne med Udviklingshandicap (DSFVU). Dette har desværre 

måtte sættes på pause grundet ressourcemæssige udfordringer i selskabet. 

LHL nævnte, at lige nu var der særligt fokus på samarbejdet med Dansk 

Selskab for fysioterapi i Psykiatri og Mental Sundhed (DSFPMS). Der har 

været afholdt møder med selskabet henover sommeren og det forventes at 

have de første eksempler på læringsmål mm. klar i løbet af efteråret. 

GA nævnte, at det i forbindelse med ”projekt understøttelse af faglige 

selskaber”, blev tydeligt at sparring og udvikling, specielt for nogle selskaber, 

er et vigtigt element i at, understøtte selskaberne.  

Bestyrelsen foreslog, at der inviteres til 1-2 seminarer med workshop for 

faglige selskaber, hvor selskaberne introduceres til hvad det vil sige, at 

arbejde med curriculumudvikling og hvor der fremlægges resultater og 

erfaringer fra hidtidige samarbejde med flere selskaber (DSFVU, DSHLF og 

DSFPMS). Det blev desuden foreslået, at der løbende samles erfaringer og 

viden i en rapport, som senere kan deles med faglige selskaber og herunder 

som en del af selskabernes fremtidige kursusudvikling. En sådan 
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mangfoldiggørelse og videnudveksling spiller også godt sammen med projekt 

”understøttelse af faglige selskaber”, hvor det er besluttet at udvikle en 

”grønspættebog” samt undervisning i bestyrelsesarbejde. 

Bestyrelsen pegede desuden på, at de enkelte selskaber inddrages i videst 

muligt omfang mhp. at få deres input allerede inden workshoppen. Og endelig 

blev det nævnt, at det skal koordineres med specialiseringsordningen, sådan 

at ordningen også kan tilpasses, hvis der udvikles mere curriculumbaseret 

efteruddannelse. 

 

Konklusion 

Bestyrelsen gennemgik status for udvikling af curriculum og 

uddannelsesstandarder for faglige selskaber. 

Bestyrelsen aftalte, at uddannelsespersoner fra de faglige selskaber 

inviteres til seminar med workshop om curriculum, mhp. dele viden og 

erfaringer fra arbejdet. 

 

7. Kliniske retningslinjer samt databaser inkl. høringer og 

udpegninger 

 

7.1 Ansøgning til NKR-puljen fra Geriatri   

BDH orienterede om ansøgning til ”NKR-puljen” fra Dansk Selskab for 

Gerontologisk og Geriatrisk Fysioterapi.  Der er ansøgt om tilskud til 

udarbejdelse af en fysioterapeutisk anbefaling til screening, forebyggelse og 

behandling af osteoporose.  

Det samlede ansøgte beløb er 40.500 kr. og formålet med ansøgningen er at 

udarbejde en fysioterapeutisk anbefaling, der videst muligt bygger på 

videnskabelig dokumentation. 

BDH nævnte, at ansøgningen er udarbejdet i tæt samarbejde med andre 

fagpersoner, som har stort kendskab til området osteoporose. 

Bestyrelsen var positive over for ansøgningen og der var enighed om, at den 

passer godt ind i de kriterier, som er opstillet for ”NKR puljen”.  

CG pegede desuden på, at det er vigtigt med denne type af viden, og at den 

så vidt muligt bringes ud til alle relevante fysioterapeuter. 

Konklusion 

DSFs bestyrelse godkendte ansøgning fra Dansk Selskab for Fysioterapi 

i Gerontologi og Geriatri til projektet, ”Fysioterapeutisk anbefaling til 

screening, forebyggelse og behandling af osteoporose”. 

Der gives tilsagn på op til 40.500 kr. til projektet.  
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7.2 Udpegning til RKKP-styregruppe for hoftealloplastikregisteret 

BDH orienterede om, at der skal udpeges én person til en kommende RKKP 

styregruppe for hoftealloplastikregistret. I den forbindelse er der indstillet 5 

personer fra de faglige selskaber, hvoraf de 3 har tilkendegivet deres 

interesse for at medvirke. De tre personer dækker et kvalificeret udsnit af 

henholdsvis det geriatriske og det sportsfysioterapeutiske område.  

BDH bemærkede, at der for at sidde i RKKP styregruppen er behov for klinisk 

indsigt i området, akademiske forståelse og indsigt i PRO-data og 

kvalitetsindikatorer. Dertil skal kandidaten være personligt rustet til at kunne 

argumentere og diskuterer for fysioterapi specifikke indikatorer i en 

styregruppe der primært er sammensat af læger, i dette tilfælde 

ortopædkirurger. 

Bestyrelsen var enige om at pege på Inger Mechlenburg (DSFGG), som er 

professor, dr.med. ved Ortopædkirurgisk afdeling, Aarhus Universitetshospital. 

Hun har er bl.a. aktuelt vejlederfor for to ph.d. studerende, som begge udfører 

registerstudier baseret på data fra Dansk Hoftealloplastik Register. 

 

Konklusion 

Bestyrelsen indstillede Inger Mechlenburg fra Dansk Selskab for 

Gerontologisk og Geriatrisk Fysioterapi til RKKP styregruppe for 

hoftealloplastik Registret. 

 

 

7.3 Henvendelse fra Inger Mechlenburg vedr. Korte Kliniske 

Retningslinjer. 

BDH orienterede om, at professor Inger Mechlenburg har henvendt sig 

til Danske Fysioterapeuter med et forslag om at foreningen udarbejder 

Korte kliniske Retningslinjer (KKR) som er en model Dansk 

Ortopædkirurgisk Selskab (DOS) anvender til at udarbejder faglige 

anbefalinger til deres medlemmer.  

Bestyrelsen drøftede henvendelsen og var enige men pegede også på 

at det bør være en henvendelse, som tages med hele foreningen og 

evt. rejses i Hovedbestyrelsen. 

Konklusion 

Bestyrelsen drøftede henvendelsen fra Inger Mechlenburg med 

faldne bemærkninger. 

 

7.4 DrKOL databasen, under RKKP og lungerehabilitering 
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BDH orienterede om henvendelse fra Dansk Selskab for Hjerte- og 

Lungefysioterapi. Selskabet har været repræsenteret ved to personer i RKKP 

styregruppen for DrKOL databasen. Selskabet oplever udfordringer ved at 

fastholde en indikator som reflekterer den rehabiliterende indsats og har 

foreslået at der laves en artikel i fagbladet herom. 

Bestyrelsen bemærkede, at det har stor vigtighed og værdi, at være 

repræsenteret med de rigtige data. Desuden er der en oplevelse af, at det 

også er data som efterspørges hos regionerne. 

Bestyrelsen drøftede mulighederne for at komme med indsigelse, men der var 

samtidig en erkendelse af, at det vil blive vanskeligt at  ændre  den aktuelle 

beslutning der er truffet. 

Bestyrelsen er dog enige om, at det er vigtigt at reagere, ikke mindt set i lyset 

af fremtidigt arbejde for fysioterapuetiske indikatorer, og foreslog, at der rettes 

en mere officiel henvendelse fra både Gitte og Jeanette Præstegaard til RKKP 

mhp. at pege på det problematiske i, at der udgår væsentlige indikatorer.  

Konklusion 

Det blev besluttet, at BDH kontakter repræsentanterne fra DSHLF med 

henblik på at få input til en kommende henvendelse, som kan rettes til 

RKKP styregruppen. 

 

 

7.5 Orientering om RKKP 

BDH gav orientering om, at der er indgivet to nye forslag på vegne af de 

faglige selskaber vedr. hhv. Parkinson (i samarbejde med Dansk Selskab for 

Fysioterapeutisk Test og Træning) og om Smerte (i samarbejde med SMOF). 

BDH nævnte, at der skabt en god kontakt mellem Danske Fysioterapeuter og 

Parkinsonforeningen og Ergoterapeutforeningen.  

Bestyrelsen kvitterede og var meget positive for, at det er lykkedes at få en 

alliance i samarbejdet med de øvrige foreninger på de to områder.  

 

 

 

7.6 Vidensrapport om hjernerystelse 

BDH introducerede med henvisning til, bestyrelsesmøde d. 13. juni, hvor der 

blev orienteret at Morten Høgh havde trukket sig fra NKR arbejdsgruppen 

vedr. en vidensrapport om hjernerystelse. Baggrunden er, at han ikke er enig i 

valgt arbejdsproces og ikke har oplevet at blive hørt/imødekommet i 

forbindelse med sin kritik af arbejdsprocessen. 

På bagkant heraf, sendte BDH/LHL en forespørgsel til de to øvrige udpegede 

kandidater mhp. deres oplevelse af arbejdsgangen, herunder om DSF fortsat 

bør være en del af arbejdsgruppen. 
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DSF har foretaget i alt 3 udpegninger til arbejdet med opdatering af videns 

rapport om hjernerystelse, Morten Høgh, Lisbeth Lund og Birgitte Thode. 

Bestyrelsen drøftede sagen og foreslog, at de øvrige udpegede 

fysioterapeuter også kontaktes for at høre til deres oplevelse med arbejdet. 

Det blev nævnt, at det er vigtigt, at de øvrige fysioterapeuters indsats ikke 

miskrediteres. Det var bestyrelsen opfattelse, at der ikke som sådan er tale 

om dårligt arbejde, men formentlig mere dårlig ledelse af hele opgaven. 

Bestyrelsen foreslog, at sekretariatet kontakter de deltagende fysioterapeuter 

for, at klarlægge deres erfaringer fra arbejdsgruppen. Desuden kan det 

overvejes, at tilbyde et virtuelt møde, hvor alle parter kan mødes. BDH vil 

 

 

8 Studiedag d. 21. september, VIA Aarhus og deltagelse af faglige 

selskaber 

SUV og LT præsenterede programudkast for faglig studiedag for studerende 

på VIA Aarhus d. 21. september. De nævnte, at primært formål er at 

introducere til muligheder i de faglige selskaber. Som oplæg til program, skal 

fire forskellige selskaber give en faglig præsentation på 20 minutter 

SUV nævnte, at 8 selskaber havde tilkendegivet deres interesse i at deltage 

med faglige oplæg. 

Bestyrelsen så det som positivt, at VIA’s studerende har henvendt sig for at 

møde de faglige selskaber. Bestyrelsen gav desuden mandat til at 

sekretariatet færdiggør program og aftaler nærmere med de fire selskaber, 

som skal deltage med oplæg på dagen. Det blev samtidig bemærket at de fire 

oplæg skal være diverse og dermed afspejle forskellige faglige specialer. 

Konklusion 

Bestyrelsen drøftede program for studiedagen d. 21. september i Aarhus. 

Sekretariatet færdiggør programmet.  

Lars Henrik Larsen vil være DSF’s repræsentant og vil introducere til 

dagen. 

 

 

 

9 DSF strategi 2022 

Bestyrelsen blev præsenteret for et opdateret forslag til strategi. 

Pga. tiden, blev punktet udskudt til strategiseminaret d. 25.-26. september. 
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10 ”Siden sidst” (fast dagsordenspunkt) 

Der var intet til punktet. 

 

11 Information og korte diskussionspunkter 

Under punktet præsenteres aktuelle informations- og afklaringspunkter. 

Punkterne er afstemt mellem DSF’s sekretariat og DSF’s formand. Der 

opfordres til, at alle bestyrelsesmedlemmer forud for hvert møde fremsender 

forslag til punkter af denne karakter. 

11.1 SMOF og møde med Jeanette, 17. aug. 

BDH nævnte, at der har været møde mellem SMOF og Jeanette Præstegaard. 

Udgangspunkt for mødet er Sundhedsministeriets Strategi for smerteområdet. 

Her blev det bl.a. drøftet at have et fagligt temamøde i HB med fokus på 

smerteområdet, tilsvarende det kommende møde der skal være ift. 

ældreindsats.  

Bestyrelsen var positive for, at endnu et fagligt område bliver taget op politisk 

af foreningen. Der var desuden en opmærksomhed mod, at DSF også er 

inddraget eller som minimum bliver orienteret ved tilsvarende møder fremover.  

BDH nævnte desuden hun har været i dialog med Sundhedsstyrelsens ”NKR 

sekretariat”, som siger at Danske Fysioterapeuter allerede er tænkt ind i en 

del af arbejdet med den kommende smertestrategi.  

 

 

11.2 Samarbejde med DFYS og opfølgning fra HB med relevant 

indhold for DSF 

GA og LHL havde en kort orientering fra arbejdet med HB og i forhold til 

samarbejdet med Danske Fysioterapeuter. GA nævnte, at der er begyndt 

være en række positive oplevelser i samarbejdet med Danske Fysioterapeuter 

og særligt i samarbejdet med den nye formand og den nye politiske chef. 

 

11.3 Projekt understøttelse af de faglige selskaber 

BDH nævnte, at hun har arbejdet videre med erfaringerne fra de faglige 

selskabers input i projekt understøttelse af faglige selskaber. Bl.a. er der fokus 

på udviklingen af en ”grønspættebog” som også skal føde ind i et 

bestyrelseskursus til de faglige selskaber. 

BDH nævnte desuden, at der arbejdes på at udvikle et kommunikationsforum i 

et nyt digitalt medlemssystem på fysio.dk. BDH er netop ved at afklare 

mulighederne og der kan herefter gives orientering til selskaberne. 

GA og BDH vil arbejde videre med indsatsen og de konkrete forslag. Det 

tages med til kommende bestyrelsesseminar d. 25.-26. september. 
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11.4 Databaser og samarbejde med eksterne IT-leverandører  

GA orienterede om en ærgerlig udvikling i opgaven med, at afklare 

samarbejde med eksterne IT-leverandører. GA nævnte, at Danske 

Fysioterapeuter havde indkaldt IT leverandører til et møde, og hvor man skulle 

drøfte indsatsen omkring måleredskaber i it-systemerne og hvor GA og BDH 

ikke var hverken inviteret eller orienteret. GA og BDH blev efterfølgende, på 

eget initiativ inviteret med til mødet, men da det skete to dage inden mødet, 

var der ikke mulighed for at forberede sig, ej heller at drøfte en fælles strategi. 

Det er ærgerligt at processen nu er temmelig rodet og at vi fremstår i et 

uheldigt lys overfor IT-leverandørerne. 

GA og BDH vil, i en dialog med DFys’s sekretariat forsøge at få processen på 

skinner igen. 

Bestyrelsen kvitterede for orientering og gav fuld opbakning til fortsat at 

arbejde for at undersøge konkrete løsninger til, mhp. eksterne IT-

leverandørers adgang til databasen Måleredskaber på fysio.dk. 

 

12 Eventuelt 

Der var intet til punktet 


